
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  18 listopada 2009 r.

Nr posiedzenia: 116

Posiedzeniu przewodniczył: senator –przewodniczący komisji Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy (druk senacki nr 696,
druki sejmowe nr 2223 i 2409).

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata
Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr  Kaleta,
Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawa Pracy Anita Gwarek,
− naczelnik wydziału w Departamencie Prawa Pracy Janina Suzdorf,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Stanisław Szwed.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, która była przedłożeniem rządowym omówiła przedstawicielka Ministerstwa Pracy

i Polityki Społecznej, zastępca dyrektora Departamentu Prawa Pracy Anita Gwarek.
Celem ustawy jest zapewnienie ochrony stosunku pracy pracowników w okresie urlopu na
warunkach urlopu macierzyńskiego, na takich samych warunkach, jakie obowiązują od stycznia
2009 r., i są uprawnieniami tych pracowników, którzy korzystają z urlopu macierzyńskiego
podstawowego. Ustawa wprowadza takie same standardy ochronne wobec wszystkich
pracowników, a więc także tych, którzy sprawują obowiązki rodzicielskie wobec dzieci, dla
których nie są rodzicami biologicznymi lub są rodzicami zastępczymi i korzystają z dodatkowego
urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego oraz urlopu
ojcowskiego.
W dyskusji senator Jan Rulewski zwracał uwagę na zbyt daleko idące zmiany w sensie
instruktażowym, które wprowadzają do Kodeksu pracy zapisy nazbyt szczegółowe. Senator
wyrażał wątpliwości dotyczące właściwego uregulowania uprawnień pracowników samotnie
wychowujących dzieci. Senator wyraził opinię na o potrzebie uchwalenia całkowicie nowej
ustawy-Kodeks pracy.
Dyrektor Anita Gwarek zapewniła, iż Kodeks pracy nie wyłącza tych osób spośród uprawnionych
pracowników, ponadto przepisy, które regulują uprawnienia do urlopu ojcowskiego są zgodne
z dyrektywami europejskimi. Dodała, iż nie wszystkie państwa UE posiadają takie przepisy.
Obecny na posiedzeniu poseł sprawozdawca Stanisław Szwed podkreślił, że ustawa uchwalona
przez Sejm nieznacznie różni się od przedłożenia rządowego i rekomendował przyjęcie jej bez
poprawek. Zwrócił uwagę na to, iż brak nowego Kodeksu pracy wiąże się przede wszystkim
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z brakiem konsensu w Komisji Trójstronnej, nie zaś z brakiem woli rządu lub parlamentu.
Zdaniem przedstawiciela Biura Legislacyjnego ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
Komisja, na wniosek senatora M. Augustyna, przyjęła ustawę bez poprawek (za - 7, przeciw - 0,
wstrzymało się - 0).
Sprawozdawcą Komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Rafał Muchacki.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Przewodniczący Komisji, senator M. Augustyn poinformował o organizacji najbliższych posiedzeń
komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


